ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:          /UBND-KT

    Quảng Ngãi, ngày        tháng 02 năm 2024

V/v triển khai Kế hoạch tổ chức

bình chọn sản phẩm công nghiệp

nông thôn tiêu biểu tỉnh Quảng

Ngãi năm 2024

Kính gửi:

- BQL Dự án ĐTXD&PT Quỹ đất thành phố;

- Phòng Kinh tế thành phố;

- Trung tâm TT-VH -TT thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 19/02/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu

biểu tỉnh Quảng Ngãi năm 2024 và Công văn số 366/SCT-QLCN ngày

23/02/2024 của Sở Công Thương về việc phối hợp triển khai kế hoạch tổ chức

bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu tỉnh Quảng Ngãi năm

2024 (có photo kèm theo); Chủ tịch UBND thành phố chỉ đạo thực hiện như

sau:

1. UBND các xã, phường:

- Tuyên truyền, phổ biến Kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 19/02/2024 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông

thôn tiêu biểu tỉnh Quảng Ngãi năm 2024 đến các cơ sở công nghiệp nông thôn

trên địa bàn, các cơ sở có sản phẩm OCOP để đăng ký tham gia bình chọn.

- Rà soát, lập danh sách và hướng dẫn các cơ sở sản xuất công nghiệp có

sản phẩm chất lượng, có giá trị sử dụng cao, có tiềm năng phát triển sản xuất ở

địa phương đăng ký tham gia bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu

biểu.

- Sản phẩm tham gia bình chọn được thực hiện theo các quy định tại

Thông tư số 26/2014/TT-BCT ngày 28/8/2014 của Bộ Công Thương về việc tổ

chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu và Thông tư số

14/2018/TT-BCT ngày 28/6/2018 của Bộ Công Thương sửa đổi, bổ sung một số

điều của Thông tư số 26/2014/TT-BCT và các quy định khác của pháp luật có

liên quan.

- Hồ sơ đăng ký tham gia bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu

biểu tỉnh Quảng Ngãi năm 2024 được thực hiện theo hướng dẫn của Sở Công

Thương Quảng Ngãi tại Công văn số 366/SCT-QLCN ngày 23/02/2024.

- Tổng hợp hồ sơ, sản phẩm đăng ký tham gia bình chọn gởi về Phòng

Kinh tế thành phố trước ngày 20/3/2024.

2. Trung tâm Truyền thông-Văn hóa-Thể thao thành phố:

2

Tăng cường tuyên truyền trên sóng truyền thanh thành phố về Kế hoạch tổ

chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu tỉnh Quảng Ngãi năm

2024 theo Kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 19/02/2024 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi.

3. BQL Dự án ĐTXD&PT Quỹ đất thành phố:

Triển khai, phổ biến Kế hoạch tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp

nông thôn tiêu biểu tỉnh Quảng Ngãi năm 2024 theo Kế hoạch số 37/KH-UBND

ngày 19/02/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi đến các cơ sở sản xuất công

nghiệp trong các cụm công nghiệp trên địa bàn thành phố.

4. Phòng Kinh tế thành phố:

- Theo dõi, hướng dẫn, tiếp nhận tổng hợp hồ sơ, sản phẩm đăng ký tham

gia bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu năm 2024 của các đơn

vị.

- Tham mưu UBND thành phố có văn bản đề nghị Sở Công Thương trình

Hội đồng bình chọn sản phẩm CNNTTB cấp tỉnh chấm điểm sản phẩm tham gia

bình chọn đúng thời gian quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Công Thương (B/cáo);

- CT, PCT UBND TP;

- C, PCVP, CV (KT);

- Lưu VT (Như).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Lâm

		NGUYỄN LÂM
	2024-02-29T14:07:53+0700
	Signer's office
	NGUYỄN LÂM
	Signing document

		2024-02-29T14:24:22+0700

		2024-02-29T14:24:22+0700

		2024-02-29T14:24:22+0700